2012.08.1000
押切電機の大型電気温水器は、用途・目的などに合せ600ℓ～
5000ℓまでを標準化し、さらに大型のものも製作可能としてお
ります。ご選定にあたっては、下記をご参照ください。
大型温水器ご選定にあたって
●電気昇温器でお湯の管理がしたい場合
●ストレージタンク（貯湯槽）でお湯をストックしたい場合
●シスターンタンクで給水管理したい場合

 BSN-45SS 960 570 595 680 440
 BSN-50SS 960 590 625 680 460
 BSN-55SS 960 590 625 680 460
 BSN-60SS 960 590 625 680 460
 型　式 外形寸法 据付穴寸法
  W D H A B
お湯管理機器
9
■屋内型・仕様
 型式 電気容量 本体質量
 BSN-3S 3kW 28kg
 BSN-4S 4kW 28kg
 BSN-5S 5kW 28kg
 BSN-6S 6kW 28kg
 BSN-10S 10.2kW 30kg
 BSN-15S 15kW 32kg
 BSN-20S 20kW 70kg
 BSN-25S 25kW 70kg
 BSN-30S 30kW 70kg
 BSN-35S 35kW 85kg
 BSN-40S 40kW 85kg
 BSN-45S 45kW 85kg
 BSN-50S 50kW 90kg
 BSN-55S 55kW 90kg
 BSN-60S 60kW 90kg
■屋外型・仕様
 型式 電気容量 本体質量
 BSN-3SS 3kW 38kg
 BSN-4SS 4kW 38kg
 BSN-5SS 5kW 38kg
 BSN-6SS 6kW 38kg
 BSN-10SS 10.2kW 40kg
 BSN-15SS 15kW 42kg
 BSN-20SS 20kW 80kg
 BSN-25SS 25kW 80kg
 BSN-30SS 30kW 80kg
 BSN-35SS 35kW 95kg
 BSN-40SS 40kW 95kg
 BSN-45SS 45kW 95kg
 BSN-50SS 50kW 100kg
 BSN-55SS 55kW 100kg
 BSN-60SS 60kW 100kg
4-φ13穴径排水口電源引込口 接続線引込口
通電表示灯
外装板
タンク 保温材 ヒーター

　●電源電圧／3相200V （50Hz/60Hz）
　●沸上り湯温／約85℃
　●最高使用圧力／開放型
　●保護装置／漏電しゃ断器、温度過昇防止装置、空焚き防止装置
　●主要材料／ タンク：（ステンレスSUS444）
 本体ケース：鋼板＋メラミン焼付塗装（マンセル値5Y7/1）
 発熱体：シーズヒーター
 保温材：グラスウール（24kg/m3）
■屋内型・仕様
●屋内型寸法表（mm）
お湯を満タンにしておくしっかり者。
 型式 外形寸法 据付穴寸法 配管口径
  W D H A B 給湯口排水口 オーバーフロー口 給水口 循環口
 OL-2000A 1600 1650 2289 900 1200 50A 50A 40A 40A
 OL-3000A 1800 1850 2506 1040 1400 50A 50A 40A 40A
 OL-4000A 1900 1950 2812 1114 1500 65A 65A 40A 40A
 OL-5000A 1900 1950 3310 1114 1500 65A 65A 40A 40A
屋外型仕様の
タイプも製作可能です。
お問い合わせください。
　屋内型・外形図
 型式 タンク容量 ヒーター容量 本体質量 満水時質量
 OL-2000A 2000ℓ 25kW 720kg 2720kg
 OL-3000A 3000ℓ 35kW 1050kg 4050kg
 OL-4000A 4000ℓ 45kW 1250kg 5250kg
 OL-5000A 5000ℓ 60kW 1650kg 6650kg
タンクは密閉型で、タンクの下部よ
り給水してその圧力でお湯を押し上
げ上部より給湯する方式です。密
閉型のタンクにより直接水道圧が

通電表示灯
外装板
タンク
電装ケース
 型式 外形寸法 据付穴寸法 配管口径
  W D H A B 給湯口給排水口 空気抜き口
 OS-600S 985 1120 1622 610 610 25A －
 OS-800S 1065 1200 1705 680 680 32A －
 OS-1000S 1065 1200 1950 680 680 40A －
 OS-1500S 1165 1300 2365 686 750 40A －
 OS-2000S 1500 1650 2209 900 1200 50A 25A
 OS-3000S 1700 1850 2426 1040 1400 50A 25A
 OS-4000S 1800 1950 2732 1114 1500 65A 25A
 OS-5000S 1800 1950 3230 1114 1500 65A 25A
 型式 タンク容量 ヒーター容量 本体質量 満水時質量
 OS-600S 600ℓ 10.2kW 180kg 780kg
 OS-800S 800ℓ 10.2kW 200kg 1000kg
 OS-1000S 1000ℓ 12kW 220kg 1220kg
 OS-1500S 1500ℓ 18kW 290kg 1790kg
 OS-2000S 2000ℓ 25kW 670kg 2670kg
 OS-3000S 3000ℓ 35kW 1000kg 4000kg
 OS-4000S 4000ℓ 45kW 1200kg 5200kg
 OS-5000S 5000ℓ 60kW 1600kg 6600kg
 型式 タンク容量 ヒーター容量 本体質量 満水時質量
 OS-600SS 600ℓ 10.2kW 200kg 800kg
 OS-800SS 800ℓ 10.2kW 230kg 1030kg
 OS-1000SS 1000ℓ 12kW 250kg 1250kg
 OS-1500SS 1500ℓ 18kW 330kg 1830kg
 OS-2000SS 2000ℓ 25kW 700kg 2700kg
 OS-3000SS 3000ℓ 35kW 1030kg 4030kg
 OS-4000SS 4000ℓ 45kW 1230kg 5230kg
 OS-5000SS 5000ℓ 60kW 1630kg 6630kg
OSシリーズ
屋内型 屋内型屋外型
押上式 電気温水器たて型 OLシリーズ落下式
4-φ19穴径

■共通仕様
　●電源電圧／3相200V （50Hz/60Hz）
　●沸上り湯温／約85℃
　●最高使用圧力／0.2MPa
　●保護装置／漏電しゃ断器、温度過昇防止装置、空焚き防止装置
　●付属品／逃し弁　20A/1個
　●主要材料／ タンク：（ステンレスSUS316L）
 本体ケース：鋼板＋メラミン焼付塗装
 　　　　　　（マンセル値5Y7/1）
 発熱体：シーズヒーター
 保温材：グラスウール（24kg/m3）
高圧力型温水器 通常温水器の2倍（0.2MPa）に
パワーアップ！！
■屋内型・仕様
 型式 タンク容量 ヒーター容量 本体質量 満水時質量
 OSN-1000S 1000ℓ 12kW 250kg 1250kg
 OSN-2000S 2000ℓ 25kW 490kg 2490kg
 OSN-3000S 3000ℓ 35kW 700kg 3700kg
■屋外型・仕様
 型式 タンク容量 ヒーター容量 本体質量 満水時質量
 OSN-1000SS 1000ℓ 12kW 250kg 1250kg
 OSN-2000SS 2000ℓ 25kW 490kg 2490kg
 OSN-3000SS 3000ℓ 35kW 700kg 3700kg
　屋内型・外形図
●屋外型寸法表（mm）
 型式 外形寸法 据付穴寸法 配管口径
  W D H A B 給湯口 給水排水口

W
H
A
D
B
給湯口
ご注意　当製品は小型ボイラーの適用を受けますので、所轄の
労働基準監督署への設置報告が必要となります。
■屋内型・仕様
 型式 電気容量 本体質量
 BSN-3MS 3kW 30kg
 BSN-4MS 4kW 30kg
 BSN-5MS 5kW 30kg
 BSN-6MS 6kW 30kg
 BSN-10MS 10.2kW 32kg
 BSN-15MS 15kW 44kg
 BSN-20MS 20kW 91kg
 BSN-25MS 25kW 91kg
 BSN-30MS 30kW 90kg
■屋外型・仕様
 型式 電気容量 本体質量
 BSN-3MSS 3kW 40kg
 BSN-4MSS 4kW 40kg
 BSN-5MSS 5kW 40kg
 BSN-6MSS 6kW 40kg
 BSN-10MSS 10.2kW 42kg
 BSN-15MSS 15kW 54kg
 BSN-20MSS 20kW 101kg
 BSN-25MSS 25kW 101kg
 BSN-30MSS 30kW 101kg
4-φ13穴径排水口電源引込口 接続線引込口
通電表示灯
外装板
タンク 保温材 ヒーター

D
B
ヒーターメンテナンススペース 1m
BSN-MSシリーズ
■共通仕様
　●電源電圧／3相200V （50Hz/60Hz）
　●沸上り湯温／約85℃
　●最高使用圧力／0.1MPa
　●保護装置／漏電しゃ断器、温度過昇防止装置、空焚き防止装置
　●主要材料／ タンク：（ステンレスSUS444）
 本体ケース：鋼板＋メラミン焼付塗装（マンセル値5Y7/1）
 発熱体：シーズヒーター
 保温材：グラスウール（24kg/m3）
■横型押上式・仕様（屋内・屋外型）
 型式 タンク容量 ヒーター容量 本体質量 満水時質量
 OY-2000S 2000ℓ 25kW 720kg 2720kg
 OY-3000S 3000ℓ 35kW 1050kg 4050kg
 OY-4000S 4000ℓ 45kW 1250kg 5250kg
 OY-5000S 5000ℓ 60kW 1650kg 6650kg
■共通仕様
　●電源電圧／3相200V （50Hz/60Hz）
　●沸上り湯温／約85℃
　●最高使用圧力／開放式
　●保護装置／漏電しゃ断器、温度過昇防止装置、空焚き防止装置
　●主要材料／ タンク：（ステンレスSUS444）
 本体ケース：（アルミ）
 発熱体：シーズヒーター
■パネルタンク式・仕様
 型式 タンク容量 ヒーター容量 本体質量 満水時質量
 OLM-3000S 3000ℓ 35kw 600kg 3600kg
 OLM-4500S 4500ℓ 55kw 750kg 5250kg
 OLM-6000S 6000ℓ 75kw 850kg 6850kg
 OLM-7500S 7500ℓ 90kw 950kg 8450kg
 OLM-9000S 9000ℓ 110kw 1100kg 10100kg
●パネルタンク式寸法表（mm）
 型式 タンク寸法 外形寸法 据付穴寸法 配管口径
  w d h W D H A B アンカーボルト数 給湯口 給水口 排水口 オーバーフロー口
●横型押上式（屋内型）寸法表（mm）